El valor estimado de conformidad con las cotizaciones por medio del método de promedio simple 
(ver anexo técnico) y valor histórico, se estableció que, para el proyecto dirigido a 392 Sedes de 

conformidad con las condiciones técnicas, se estima un presupuesto de hasta la suma de 
CUATRO MIL QUINIENTOS OCHENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS TRECE MIL 
NOVECIENTOS CATORCE PESOS M/CTE ($4.589.913.914); estos recursos hacen parte del 
Fondo 277 de 2019 MEN – ICETEX.  

Para calcular la base presupuestal para el desarrollo de esta propuesta, se tuvo en cuenta la 
disponibilidad del personal requerido para adelantar las acciones establecidas en los